
Contacto

Teléfono +34 608590337
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS ARTS 067/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de la escenografía de la ópera "Tránsito"

La presente contratación tiene por objeto la construcción de la escenografía de la ópera “TRÁNSITO”, deDescripción 
acuerdo con el proyecto escenográfico diseñado por Luis Crespo. La construcción deberá ser fiel al proyecto y estará
supervisada tanto por el escenógrafo como por la dirección técnica del Palau de les Arts. Se deberán suministrar todos los
materiales necesarios para dicha construcción, así como aquellos otros suministros y operaciones que prevea o no el
proyecto escenográfico, para conseguir un óptimo resultad
Valor estimado del contrato 63.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
37820000 - Artículos para trabajos artísticos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega de la escenografía finalizará el 26 de abril de 2024, fecha en la que los elementos
deberán estar acabados y entregados. La empresa deberá estar a disposición del Palau de les Arts hasta el día 26 de
mayo de 2024, fecha en que se realiza la última función de “Tránsito” para cualquier incidencia que pueda surgir durante
los ensayos y exhibición del espectáculo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

tecnoscena srl
Identificador empresa IT09647191007
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Italia

Dirección Física

viale Roma 231
(00012) Guidonia Montecelio Rm Italia

Contacto

Teléfono +039 0774378912
Correo Electrónico tecnoscena@tiscali.it

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.440,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTO06724
Fecha de Formalización 28/03/2024

Contrato

CONTRATO 6724 rectif.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9e6602d-b1fc-469a-9837-e40449f3b3b9

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta formulada por el adjudicatario ha
obtenido un total de 90 puntos (10 puntos correspondientes a criterios evaluables mediante juicios de valor y 80 puntos
correspondientes a criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas) y entra dentro de los parámetros y requisitos
exigidos en el pliego, satisfaciendo plenamente las necesidades de la Fundación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9e6602d-b1fc-469a-9837-e40449f3b3b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9e6602d-b1fc-469a-9837-e40449f3b3b9


Contacto

Teléfono 961975802
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda Profesor López Piñero 1
(46013) Valencia España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palau de Les Arts "Reina Sofía"
Sitio Web http://www.lesarts.com

Proceso de Licitación

El procedimiento será abierto simplificado, de tramitación ordinaria, utilizando exclusivamente medios electrónicos y se
adjudicará a la oferta que presente mejor relación calidad-precio. Su regulación se encuentra recogida en el artículo 159 de
la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Personal con contrato indefinido o fijo discontinuo

: SocialSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HET%2FzsfJAu4eI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000012985836 |  2024-000367185 | Tue, 02 Apr 2024 13:50:56:411 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154253049776859640548787529115404974913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HET%2FzsfJAu4eIBJRHQiPkQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


